Conrôho de ÀquiiêruÍ. e Uôànismo do tr9ÍÍito 5ônto

PORTARIA CAU/ES NO 3í, DE Oí DE SETEMBRO DE 2014.

Altera a composiçáo da Comissão
Permanente de Licitação do CAU/ES.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Uóanismo do Espirito Santo (CAU/ES),
no exeÍcício de suas atribuições que lhe conferem o artigo 35, inciso lll da Lei 12.378,
de 31 de dezembro de 2010, o art.47, incisos le XXXVI do Regimento lnterno
aprovado na Sessão Plenária Ordinária dê 11 de fevereiro de 2014 e considerando:

r) O encerramento do contrato de trabalho do membro Joana D'Arc do
Sacramento Araújo;

ll) A solicitaçâo de desligamento da Comissáo Permanente de Licitaçáo, de forma
verbal, do membro Marciolinda Aguiar Boroto Pompermayer, atual presidente
da Comissáo Permanente de Licitação.

RESOLVE:

AÍt. 1o. Substituir os membros da Comissáo Permanente de Licjtaçáo do CAU/ES,
Joana D'Arc do Sacramento Araújo e Marciolinda Aguiar Boroto Pompermayer, por
Márcia Martins Angeli e Fernanda Fuíado Semensato;

Art.2o. Nomear como Presidentê da Comissão Permanente de Licitação do
CAU/ES o membro Márcia Martins Angeli,

Art.3o. Mânter o membro Wiviane Lombardi Broco como suplente da Comissão
Permanente de Licitaçáo do CAU/ES, que passa a ter a sêguinte composição.

MárcÉ Martins Angeli Presrdente

Déboía dos Santos Rodrigues Borges

Fernanda Furtado Semensato IVlembro

Wiviane Lombardi Eroco Suplente

Art. 40. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicaÉo, revogando-
se as disposiçôes em contrário.

Vitória, 01 de setembro de 2014

ABR DECTITO A
iden te do CAU/ES

o

www.Qrrlt.oÍg.bí

12

,ÚLIO MARIÂ oos sA Tos

PORTÀRIA NO- T99 DE 11 DE
SETEI,ISRO DÉ 2014

Nomê'a membro titllar dô
Comissão Pêmanente de Lic tôeão

CámàE Munrrpar de Domrnqos
fr.rt ns, 11de sêt.mbó d€ 2014.

Mtíia (ES), So{a-L ra. 12 de Sor€mbro dê 2014.

^.t.
20 O ôtêndm€.to *.á

Êlizado por médk6, enfêmêiós
e .$istênte *16 que visitarào
efrôdos êm 5eu ambiente

vrgéncjà: 60 (sêssentô) dias
Ootêção orçàmê.ú.r.: 001100.01
.031.000_r.2.00r.3.3.3.90.39.00.
Fundâo,03 de st.mbro de 2014.

Cárl6
^uguno

Íóíoll
Presidente d. Cámô6

P@tcoto 9or17

Obretivo: fômêcimêntô de 20 com-
pltàdo6 PC hDo 3 e àsristénoa
técnrà gEtlrtá p.r 12 mes,
Vàlor: R165.000,00 (elobat),
VQêncrô: 02/09/14. 01/09/17.

Art. 3ô Os ácômôdos e os
dencentes. .hpãràdôs por êstà
lei, ecêbêrãô cuid.dos hisicôs dê
hig'ene, eúdê, àgoio êmocionãl e

PàráqEfo ún'.o. D!Éôtê a
re.|izãçáo de v6lta., atÉv6 dos
Pofissonãis .itãdos .o artigo 20
desta Lêi, poderão ser colêtôdos
engue, unn. e Íezês, afim de,
Drevenn e diÀgnostEr d@nç.s êm
a6mados e em d.âc entes.
Ân, 40Osacôôdos.osdêfi cientes
*rão encôm'âhados
àt.ndimentô méd'co ambulatoriôl

^.s
unidôdes Básicàs aê sãúdê ê

Hospitâis Aiblr.os quàndo fl âgrados
em s tuaÉo em.19.nciar.
art. 50 Estô L€l .ntr. em vqor à
PartÍ dô dâtá dê 3u. plblicãção.
5ôlô das aÉsstÉs, 10 óe s.têmb.o

o Presdentê da Cámara Munc'oal
d. Ibanba/Es, Sr. SILVIO
RODRIGUES DE OIIVEIRA, ôO

u§ôdê§uasàtnbuicões eqô s, aoó§
à.à s€ t€ita pêla êqu pê té.n'.à
deste Poder Leq'sànvo, §oroaÀ
a canddôt LucIEta oa souz ,

aprovad. no Con.u60 Pubr.o
rêô zôdo perâ cámê.a Municipal
ó€ Ibànba p.ra ô .ârço de ôuxirôr
adm n strativo na vâqô destnàdà
a Pôrtâdorês dê Necessdãdês
Espec ârs (PNE), prr..rr.*nt.r
lmp.êtêrivêlmê.t. àté o dlà 1,
dc outubrc dc 2or4, no horário
d. t3h àr 17h, t uoo íÉDtco
oRrcr

^f
àt.3tâdo ,or madi.o

do I Ss (Institútô xàcioíât d.
S.guridàdc Selàl), .xp.dido
no P..zo máxlmo d.30 (trht.)
dl.r, iídicâíóo crpéclê, o gràu
ou nívêl dá d.ndê.clà, .om
.rpr@ r.í..4rc1. ào aódigo
@rcpond.nt. d. cl.sif éçio
rnkrnàcionôr dê oerçà (cto),
à.n cofro .u. provávcl ous.,
.lam da .omprov.çio d. qu. â
do.nçr.orct.rt. d. crD.st rà
.orrêlôtá coú o. dluc.6 do
It.m 4.3 . ..gulntôr do Edlbl

o ôào comoare./mento até a data
ôa,côda no preámbulo deste edltal
moh.ôrá nâ .êôúnc'a/desstéôca
dà.ànddata, qu. sêrá subst tuiaô,
d€ acordo côm
nêcessrdâde da admLn stràçãô, pêlô
seu sucessor na lsta clàssr5catóía

icsuito oo collÍR To
GRA-ES xô O19/2014

Coôt' t.ntê: Conselho Regionãl
de adminEtôçâô do a5piôto Santo

C.6t t dà: Â6ÂPÉ As*s$.ià e

obr.tô: conrÉtação de empres
êsp€c,aliz.da êí s rços de
drqitôlzôção de aproímadamente
400.000 fôlhâs dê ôceryos dê
persoês ísicas ê juriaLc.s ô serem
rêàrizâdôs ná *dêdã coNTRÂTADÀ.
pàrà amazenamêntô dê dàdos
c.ntErzàdos em tàmánho dê
papelÂ4, nas @.ês 9retê e bran@i
no romato PDr, ên

'maqens
dê

àrta de6n'çào, .ôm fomecimento
d€ DvDs êtquetàdos, datadôs ê
numêràdos seqsen.iàlmentê.
FôrD. d. .qul.lCo: Pregão
EletónEo 007/2014 € Pbcesso

Vaga.d.: O4/O9/2OI4 até

V.lo. ,or,olà. dlelt llz.dà: RÍ

Dot!çao orç.m.^Úrl.r rê.uMs
.onforme orçafrêôto do exêEicio

o.t d..rí..tur.r 04/09/2014.
ADII. IIATCOS FÉLIX

Presidentê do cF -Es
Reg. CRÁ ES

^o
4,436

PFteolo 90322

contr.to 01o/2ota
adêsão à Âta dê Recrttro d€ Preços
óêaorentê do PÉgão Êrevó.i.ô no

côntEtada: 8.whtl-Pàr*ard BÊsil

Obletivo: fomêcimento de 20
r'{ote-booG HP PROBOOK 440 e
àrrrstênd. técnicã graturtô poÍ 12

v.ro.: RÍ48,260,00(qrobaD.
vtsêncq: 22loalta . 21/oa/11 .

coôü.ro íc 011/2014
Cohvitc no 0r/20ra - Ld 4.666/93
ContÉtôdô: c.ÀC Cofr .tEl Ltdà.
obretivo: fomecimento de lanches
((otfêê brêàk e coquêtêl).
V.loi R935,230,00 (globat

V tgancE: 27 /OA/ M. 26/ Oa/ t5.
Pi.r@lo 90649

O PRESTDENTE DA CÂIíARÁ
MUNICIPAL OÉ DOMINGOS
MÁRTINS- ESTAOO DO ESPiRITO
SÂNTO, no ue da5 atnbuçóês
lêgàs, dê à.ôrdô com o aô.39i
xn ê xxlv do Rê9rmênro lôtemo,
comb nàdo com o an. 51, §4o da
Lei no 3.666 dê 21 de llnho de
1993 e Le no 10.520de lTdejulho

à oaôn do dà
11 setembro de 2014, à *ryidôrà
Cnst'ên' Mônô Go.onng para

'ntegÉr
como m.mbro ttular da

Comissão Permànente óe Lcitaçâô,

^rt.
2. Esta Po.tárià êntrá em

vigor nê dêtê da sua publi@ção.

RESUIIO DE COÍ{TTAÍO
CO||ÍIATADOT DS P.rtic pações
e Gestão dê N.gócos Ltda.
OIJEIO: Convôto de lcação da
sàrê.omeràl no 10a do Edf.rô
Cor.trnà Shoppinç, ro.ôti.adô nô
ccntro de colatl./Es. PRÁzo 12
(doze) meses. INICIO: 0r/09/2014
à 31/04/2015. VALORT RJ
60o,00. {se&êntos rêà't) men$r.
PaOCÊSSO: PAD ôo 240/2014.
vitónà. 01 de sêtêmbrô dê 2014.
Orà. Al6*ndÉ Huóri Porto
- Presidentê dô côren-Es êm

P.ôtcolo90397

RESUXO COXÍi tO OO4I2O14
Pro.êssó Âdn. 0624/2014.

CONTTãtãNtê CAMARÀ í!4UNICIPÀL
oE FUNDÃO. Contrôtadê MULr
PRO]ECI sOFÍ CONSULTORIA
LÍDÂ. CNPi/MF 03.71!.505/0001-
76 obl.tor coôtcração dê
prestaçêo de s€tu,ços d€ concessâo
d. rcêôça, pôÍ t€mpo deteminadô,
€m cârátêr êmêr9êô.ià1, dê
software de q€st;o públi.a, com
rupôrtê té.nrcô e maôutençãô
coretiva, adaptôtivà e êvolutiva
do Sstemà, quê ôtêndam 3s
exrgên.ias do TCE/ES. V.lor: R$

MUNICIPAL DÂ SERRÂ, ESTÀOO OO
ESPIRTTO SÂÍ\nO. no us dê suôs

P.rtôria no 460, dê 09/09/2014,
Exonêôr Camêm Luiza dô Silvô
F!m.nd6, do @.go eô @missão
d. Àuxiliàrd. GRP- Nivêl I, à pártr.

Port.rià nô 461, d. 09/09/2014.
Nom!.r Eliênúbi. Lop.i c.ldeira,
pa.. exe@. o cargo em comissão
de avliliard€ GRP- NívêlI, ô p.rtr

Port nâ no 462, de 09/09/2014.
Eronê6. Doriedsn Caêtano
f.reiE, do @l9o .m comissão d€
Ag.nre de GRP- Niv.l I, à partir d€

Porbna nô a63, dê 09/09/201a.
Nomear Renânn P.ch.co Roónques,
pârà exeEêr o or9o em comissão
d. Àgênte dê GRP' Nivêt I, a pãrtir

POtiaRt c u/45 Ír.31, DE
o1 DE SETEtaatO 04 2013.

O Presidênte do Conselho de
Árq u itetu ra e U rb. nl3mo do Espírito
sânto (cÂu/Es) REsoLvÊ:

^rt.
lo, substltu r oe membros

da comÉsâo Perôànênte dê
ucir.ção do crÀu/as, roana Dârc
sàffãmnto Aràújo . MàEiolinda
Â9uiar Borcto Ponpêmàyer, por
í{ári. ríartins Angêli e Femônóa

art. 2.. Nomêar como PÉsidentê
da cPL i4ãcô Manlns angeli;
AÉ. 3c, Mantêr wNlaoe Lombardi
Broco como membro slplênte dá

^rL
a6. Â port nà .ntEá êm

vgor .. datô d. 3u. publiocão,
Évogandó+ .s dlrpo5içõ6 em

Vltóra, 01 de *têmbro de 2014.
Tlto Âugü.to Ab@ d.

Prcsidentê do cÁu/Es
tótôolo 90635

1) OROGARIA D€ PAUTA IÍDA
xl, cNPl 09.265,77210001-20
PROCESSOS ÁDrlrNlSTiIVOS

2) OtOG^Rr COT RES LTrr^
xE, cNPl 11.363.94s/000r-53
PROCESSO AOMINISTRATIVO
FISCAL: N.21610/13/.
I) OTOGAR'A C PERFUXARIA
lat

^taaRCs
tÍo^ xE, cNPl

09.222.347/OOOr 5r PROCESSO
ÂOMINISTRÁÍWO ÊISCÁL: NO

rII.A.IDADEI CITAçAO paE, €m
10 d.t, .ontados da oubticacão
deste, pagar a multa aplicôdô em
Plenária Ordinária ou, côso queirô,
procurar o CRF/ES e equêÍer ô
P.rcelômento dâ dívidô. O .ãô
p.g.m.nto impr'.àrá ô ns.nçãô
.m divida ativa

LOÍM: E Para Aue chêgue ôo
conhêcmento dê todos, tenóô êm
vl3tà 6ão tersldo possívêla citáção
d.s empre*s, màndo êxpêdr o
pr.*nte, quê tê.á úm.dê soasviàs
.íx.dàs no muÉl d€stà Autarcliâ

Ibàtba, 12 de setêmbro dê 2014.
silvio Rodngues d€ ohveiE

trcto@lo 90691

(PRAZO: DÉ 10 DrÁs)

Dà..mpr€àr âh.lrô d6.rità.1

,uuo [^tt^ Dos s^NÍos

Prot*olo 90549

Conselho R.gionàlde

Consêlho R.gionâlde
EnÍermàg.m

consêlho Rê9lonàldê
Àrquitêtu.à ê Urbânismo

cxÍtÁTo oÉ coiTR Íos
Ad€são à Âta de Reg stro de Pr€ços
decoiiente do Pegâo Eletôn'co no

Contratadô: Dell Comoltadores do

s.m,11dê *têmbE dê 2014-
côíc augusto Lorênuônr

tÉto@lo 90:trl5

Ibâtiba

Conselho R.gionâlde